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som ban nu maa anmode Rigsdagen om 
fuldstændig ,at omkalfatie. Det er det, jeg 
har paa.ta.lt/ og jeg vil bestemt hævde, at 
det kan ikke sammenlignes med den. Frem- 
gangsmaade, der blev anvendt af afdøde 
Indenrigsminister Sigurd Berg. 

S'ocialministeren (Borgbjerg): Jeg 
sagde ikke, at min Fremgangsmaade var 
lig med afdøde, Indenrigsminister Bergs. 
Jeg sagde blot, at det ærede Medlem Hr. 
Rudfeld ikke kan angribe mig paa dette 
Punkt uden derved at: komme til at ramme 
Venstres tidligere Indenrigsminister i langt 
højere Grad. Han følte det 홢 som, ogsaa 
det ærede Medlem refererede 홢 som sin 
Pligt at forelægge disse Konventionsudkast. 
Nuvel, at der saa senere er kommet en Prak- 
sis, hvorefter Forelæggelsen af en Beret- 
ning anses for tilstrækkelig, er noget, jeg 
beklager, og derfor ønsker jeg ikke at bi- 
drage til at befæste denne Praksis; jeg tror, 
at skulde den blive almindelig, vilde den 
i høj Grad svække det internationale Ar- 
bejdsbureaus Virksomhed, og derfor har 
jeg fulgt den Praksis, som Indenrigsminister 
Berg i 1920 mente sig forpligtet til at føhre. 
11e mlig at forelægge Konventionsudkastet. 
Det, der her er Tale om, blev jo ikke fore- 
lagt af ham, det: er fra Geneve 19,21, det 
har ikke været forelagt for denne Rigsdag 
i. en saadan Form, som jeg mener er den 
rigtige, og som jeg vilde ønske igen maatte 
blive den almindelige rundt omkring i 
Landene, hvis ikke det internationale Ar." 
bejdsbureaus og Arbejdskonfereneens Virk." 
somhed i meget høj' Grad skal svækkes; 
der vil da ikke være det Pres paa, der vil 
ikke skabes den offentlige Méning, som 
hvis Regeringerne føler sig forpligtede ifølge 
Versailles-Traktatens Artikel 405 til at 
forelægge Konventionerne. Saa kan der 
gives Tilfælde for Indenrigsminister 
Bergs Vedkommende desværre efter min 
Mening i alt for stort Omfang hvor 
Ministeren ikke er tilfreds med Indholdet 
af disse Konventionsudkast, som han allige- 
vel forelægger. J For mit Vedkommende 
drejer det sig ved disse 15, Forslag, jeg har 
haft den Ære at forelægge for dette høje 
Ting:, kun om, å t  jeg paa et eneste Omraade 
홢 altsaa to Lovforslag: et Forslag til Kon- 
vention og et Forslag: til Ldv 홢 har ønsket, 
a/t Indholdet var radikale-re, end det er. 
Det er det hele, og jeg har tilsagt min Med- 

virken til i et Udvalg at faa en radikalere 
og samtidig inere praktisk Ordning gennem- 
ført, saaledes at vi dog ved Förhandliiig 
med Bureauet i Geneve kan naa til en Ord- 
ning, der fyldestgør Konventionens For- 
dringer. Der er god Logik og Mening i min 
Optræden. 

Formanden e Det ærede Medlem,. Hr. 
Rudfeld har Ordet for en kort Bemærk- 

i ning. 홢 

Rudfeld: Nej, det er end ikke 
rigtigt, at den højtærede Socialminister har 
anvendt samme. Fremga®gsmaade som af- 
døde Indenrigsminister Sigurd Berg; thi 
denne anvendte den Fremgangsmaade at 
fremsætte de forskellige Konventionsud- 
kast, den højtærede Socialminister har des- 
uden fremsat et selvstændigt Lovforslag, 
som han nu kommer og siger er et, der i 
Virkeligheden slet ikke duer. Hvis han 
mente at skalle opfylde en international 
Forpligtelse, kunde det kun være til at 
fremsætte. Kønventipnsudkastet; men til- 
lige kommer der et selvstændigt Forslag, 
som bliver gennemkritiseret her, og' som 
den højtærede Minister nu ogsaa selv ind- 
rømmer er ganske utilstrækkeligt. Det er 
en Praksis, som er indført af den nuværende 
Regering, i dette Tilfælde af den højtærede 
Socialminister, og det er det, som jeg ved- 
blivende maa fastholde ikke er en rigtig 
Fremgangsmaade overfor Rigsdagen, ja, 
jeg tager ikke i Betænkning at karakterisere 
den som en uforsvarlig Fremgangsmaade. 

Socialministeren (Borgbjerg): Det er 
ikke let at gøre det ærede Medlem tilpas. 
I Gaar var det galt, da der var to Kohvèn- 
tionsudkast, som ikke var ledsaget af Lov- 
forslag; det blev skarpt kritiseret ud fra 
den Betragtning, at saa havde jeg i Grunden 
ikke ment det rigtig alvorligt, skønt det 
var Omraader, hvor de ledsagende Lovfor- 
slag skulde udarbejdes af et andet Mini- 
sterium end det, jeg bestyrer, og derfor' 
ikke var færdige. Jeg har paa de Omraader, 
der sorterer helt under det Ministerium; jeg 
bestyrer, sørget for, at der var ledsagende 
Lovforslag. Nu i_ Dag faar jeg at vide, at 
det er netop Fejlen, at jeg har ledsaget 
Konventionsudkastet med et Lovforslag. 
Naa, naar du tager Hatten af, faar du 
Prygl, og lader du den ligge, faar du ogsaa 
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